PRESUPUESTO
2018

AYUNTAMIENTO DE
CASTELLON DE LA
PLANA

(Por Clasificacion Econémica)

(Articulo 165 apartado 1° letra b) del Texto Refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales)

a




Director del Organo de Gestion Presupuestaria

Pascual Hemandez Peris (1 de 1)
y Contabilidad

Fecha Firma: 03/01/2018

Presupuesto de ingresos
AYUNTAMIENTO DE CASTELLON
Ejercicio: 2018
Presupuesto: G_0001_2018 [1] - PRESUPUESTO 2018

Organico Econémico Descripcion
Capitulo 1 IMPUESTOS DIRECTOS
10000 CESION I.R.P.F.
11200 IBI.NATURALEZA RUSTICA
11300 IBI.NATURALEZA URBANA
11400 IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES
11500 IMPTO.VEHICC.TRACC.MECANICA
11600 IMPTO.INCREM.VALOR TERRENOS
13000 IMPTO.ACTIV.ECONOMICAS
Capitulo 1
Capitulo 2 IMPUESTOS INDIRECTOS
21000 CESION IVA
22000 CESION IMPTO.ESP.ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS
22001 CESION IMPTO.ESP.CERVEZA
22003 CESION IMPTO.ESP.LABORES TABACO
22004 CESION IMPTO.ESP.HIDROCARBUROS
22006 CESION IMPTO.ESP.PRD.INTERMEDIOS
29000 IMPTO.CONSTR.INST.Y OBRAS
Capitulo 2
Capitulo 3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS
30200 TASA BASURAS
32100 LICENCIAS URBANISTICAS
32200 TASA LICENCIA OCUPACION
32300 TASA LIC.APERTURA ESTABLECIMIENTOS
32500 TASA EXPEDICION DOCUMENTOS
32900 TASA DERECHOS EXAMEN
32901 TASA MATRIMONIOS CIVILES
32903 TASA PLANETARIO

Impreso el 03/01/2018

Importe

3.368.080,00
1.509.734,00
60.523.065,00
9.118.796,33
10.650.000,00
6.000.000,00
7.100.000,00
98.269.675,33

2.872.050,00
39.980,00
13.150,00
318.600,00
475.560,00
1.000,00
2.000.000,00
5.720.340,00

11.440.552,91
350.000,00
40.000,00
250.000,00
25.000,00
30.000,00
25.000,00
40.000,00

Pagina: 1

Documento firmado electrénicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 1 de 5

Cdd. Validacion: 74K9EFFPT7LYJ2LQE492CTLNS | Verificacion: http://sede.castello.es/



Presupuesto de ingresos

Organico

AYUNTAMIENTO DE CASTELLON
Ejercicio: 2018
Presupuesto: G_0001_2018 [1] - PRESUPUESTO 2018

Econémico Descripcion

32904 TASA SERVICIO SEGURIDAD PUBLICA

32905 TASAS MERCADOS ORDINARIOS

33100 TASA ENTRADA VEHICULOS (VADOS)

33200 TASA EXPLOT.STROS.VUELO, SUELO Y SUBSUELO
33500 TASA OVP. MESAS Y SILLAS

33900 TASA.OVP. MERCADOS EXTRAORDINARIOS
33901 TASA OVP(CABINAS,CAJEROS,PUESTOS,CONTEN.Y OTRAS)
34200 PRECIOS PUBLICOS ESCOLA DE MATI{

34401 PRECIOS PUBLICOS PERGOLA

34901 P.PCOS.CIUDADANIA(JUV.,CULT.,3 EDAD.TEMPS.)
36000 VENTA MATERIAL DESECHO VEHICULOS

36001 VENTAS.PUBLICACIONES, PLANOS, CD

38900 REINTEGRO PAGOS PTOS.CERRADOS

39100 MULTAS INFRACCIONES URBANISTICAS

39110 MULTAS INFRACCIONES FISCALES

39120 MULTAS CIRCULACION

39190 MULTAS Y SANCIONES ORDENANZAS

39192 MULTAS COERCITIVAS. EJEC.SUBSID.

39211 RECARGO DE APREMIO 10% Y 20%

39300 INTERESES DEMORA

39611 C.URB. LA GALERA

39613 C.URB.6-UE-R(ENT.COL.SOLER I GODES)

39615 C.URB. 55-UE-R

39616 C.URB.15-UE-R

39617 C.URB.81-UE-R

39900 RECURSOS EVENTUALES

39901 IMPREVISTOS

39902 REINTEGRO PARTICULARES ANUNCIOS

39903 COMPENSACION SERV.EXT.INCENDIOS

Impreso el 03/01/2018

Importe

100.000,00
65.000,00
1.930.000,00
3.500.000,00
330.000,00
100.000,00
250.000,00
85.000,00
2.000,00
70.000,00
50.000,00
2.000,00
20.000,00
20.000,00
40.000,00
1.050.000,00
115.000,00
5.000,00
1.423.660,54
500.000,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
5.000,00
20.000,00
10.000,00
607.761,05
Pagina: 2

Documento firmado electrénicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 2 de 5

Cad. Validacion: 74K9EFFPT7LYJ2LQE492CTLNS | Verificacion: http://sede.castello.es/



Presupuesto de ingresos

Organico

Capitulo 4

AYUNTAMIENTO DE CASTELLON
Ejercicio: 2018
Presupuesto: G_0001_2018 [1] - PRESUPUESTO 2018

Econémico Descripcion

39904 RECOG.SEL.ENVASES,PAPEL Y VIDRIO

39905 EJECUCIONES SUBSIDIARIAS

39906 DANOS (INDEMNIZACIONES)

39907 COSTAS RECAUDACION EJECUTIVA
Capitulo 3

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

420100 FONDO COMPLEMENT.FINANCIACION
420901 T.CTES.ESTADO TRANSPORTE URBANO
420902 T.CTES ESTADO JAC

421000 T.CTES.ESTADO ( SEPE)

421900 T.CTES. ESTADO DEL INE

44101 SUBV.RECIPLASA REC.SELECT.ORGANICA
45000 FONDO G.V.COOPERACION MUNICIPAL
4500201 T.CTES.G.V.RED AGENTES IGUALDAD
450021 T.CTES.G.V.DROGODEPENDENCIAS
450024 T.CTES.G.V.SEAFI

450025 T.CTES.G.V.SERV.SOCIALES GRALES.
450026 T.CTES.G.V.INTEGRAC.PUEBLO GITANO
450027 T.CTES.G.V.AULAS TERCERA EDAD
450028 T.CTES.G.V.FTO.OFICINAS AMICS
450029 T.CTES.G.V.NECES.MENOR VERANO ( T.ESPLAI-VEN AL PINAR)
450301 T.CTES.V.ESCUELA INF.LOS DUENDES
450302 T.CTES.G.V.PROMOCION VALENCIANO
4505010 T.CTES.SERVEF(EMCUJU)

4505011 T.CTES.SERVEF(EMPUJU)

450502 T.CTES.SERVEF(EMCORP 2017)

450503 T.CTES.SERVEF.- CURSO LIMPIEZA
450504 T.CTES.SERVEF(EMCORD 2017)

Impreso el 03/01/2018

Importe

400.000,00
10.000,00
35.000,00
40.000,00

22.986.474,50

31.271.750,00
171.358,07
8.668,70
140.207,84
1.893,84
105.534,59
601.884,00
33.400,00
86.300,00
84.610,00
1.485.685,62
29.000,00
8.394,00
54.000,00
93.345,87
22.500,00
17.791,19
434.550,20
285.106,57
159.278,40
17.820,00
154.909,20

Pagina: 3

Documento firmado electrénicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 3 de 5

Cdd. Validacion: 74K9EFFPT7LYJ2LQE492CTLNS | Verificacion: http://sede.castello.es/



Presupuesto de ingresos
AYUNTAMIENTO DE CASTELLON

Organico

Capitulo 5

Capitulo 7

Ejercicio: 2018

Presupuesto: G_0001_2018 [1] - PRESUPUESTO 2018

Econémico

450505
450507
450509
450601
450602
450604
450801
450802
450804
453010
453020
461000
46605

470000
480000
49100

52000
53410
54100
54900
55000

75060
79100

Descripcion

T.CTES.T.EMPLEO C.SOLIDARIDAD VIII

T.CTES.CONS.IGUALDAD.- E.T.FORMEM CS (FETFO/2017/4/12)

T.CTES.SERVEF T'AVALEM JOVE (FOTAV/2017/11/12)
T.CTES.G.V. AFIC Y FERIAS COMERCIALES
T.CTES.G.V.FONDOS BIBLIOGRAFICOS
T.CTES.G.V.MANT.CENTRO ASIST.SANITARIA

T. CTES.G.V.OMIC,JAC,CENTRO REC.CONSUMO
T.CTES.G.V.ACTIV.MUSICALES
T.CTES.RECUPERACION MEMORIA HISTORICA
T.CTES.EPSAR COMPENS.COSTES BOMBEOS
T.CTES.EPSAR ( EXPL.EDAR BOMBEOS Y COL.G

DIP. CONVENIO SEGURIDAD

T.CTES. FVMP LUCHA MOSQUITO TIGRE
T.CTES.EMPRESAS PRIVADAS

T.CTES.FAMILIAS E INST.SIN FINES LUCRO

EDUSI GASTO CORRIENTE (FINANCIACION FONDOS FEDER)
Capitulo 4

INGRESOS PATRIMONIALES
INTERESES DEPOSITOS

DIVIDENDO PART.BENEF.EMPRESARIAL
ARRENDAMIENTOS FINCAS URBANAS
TRASPASO LOCALES DE NEGOCIO
CONCESIONES ADMINISTRATIVAS
Capitulo 5

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
APORTACION 2017 G.V. A REHAB.EDIF.HUERTOS SOGUEROS
EDUSI INVERSIONES (FINANCIACION FONDOS FEDER)

Impreso el 03/01/2018

Importe

583.588,80
64.843,20
254.541,36
3.580,00
9.272,60
29.792,00
13.020,00
800,00
8.122,41
300.000,00
3.157.500,00
133.445,00
1.325,09
2.500,00
5.000,00
76.516,17
39.911.834,72

75.000,00
1.000,00
20.000,00
10.000,00
1.300.000,00
1.406.000,00

972.525,20
587.500,00

Pagina: 4

Documento firmado electrénicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 4 de 5

Cad. Validacion: 74K9EFFPT7LYJ2LQE492CTLNS | Verificacion: http://sede.castello.es/



Presupuesto de ingresos
AYUNTAMIENTO DE CASTELLON
Ejercicio: 2018
Presupuesto: G_0001_2018 [1] - PRESUPUESTO 2018

Organico Econ6émico Descripcion
Capitulo 7
Capitulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS
83001 REINTEGRO DE ANTICIPOS PERSONAL
Capitulo 8
Capitulo 9 PASIVOS FINANCIEROS
91301 PRESTAMO LARGO PLAZO PTO.2018
Capitulo 9
TOTAL

El Director del "6rgano de Gestidn Presupuestaria y Contabilidad"

(documento firmado electréonicamente al margen)

Impreso el 03/01/2018

Importe

1.560.025,20

175.000,00
175.000,00

6.000.000,00

6.000.000,00

176.029.349,75

Pagina: 5

Documento firmado electrénicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 5 de 5

Cdd. Validacion: 74K9EFFPT7LYJ2LQE492CTLNS | Verificacion: http://sede.castello.es/




