

PRESUPUESTO 2018

AYUNTAMIENTO DE CASTELLON DE LA PLANA (Por Clasificación Económica)

(Artículo 165 apartado 1° letra b) del Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales)

Presupuesto de ingresos

AYUNTAMIENTO DE CASTELLON

Ejercicio: 2018

Presupuesto: G_0001_2018 [1] - PRESUPUESTO 2018

Orgánico	Económico	Descripción	Importe
Capítulo 1		IMPUESTOS DIRECTOS	
	10000	CESIÓN I.R.P.F.	3.368.080,00
	11200	IBI.NATURALEZA RUSTICA	1.509.734,00
	11300	IBI.NATURALEZA URBANA	60.523.065,00
	11400	IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES	9.118.796,33
	11500	IMPTO.VEHICC.TRACC.MECANICA	10.650.000,00
	11600	IMPTO.INCREM.VALOR TERRENOS	6.000.000,00
	13000	IMPTO.ACTIV.ECONOMICAS	7.100.000,00
		Capítulo 1	98.269.675,33
Capítulo 2		IMPUESTOS INDIRECTOS	
	21000	CESION IVA	2.872.050,00
	22000	CESION IMPTO.ESP.ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS	39.980,00
	22001	CESION IMPTO.ESP.CERVEZA	13.150,00
	22003	CESION IMPTO.ESP.LABORES TABACO	318.600,00
	22004	CESION IMPTO.ESP.HIDROCARBUROS	475.560,00
	22006	CESION IMPTO.ESP.PRD.INTERMEDIOS	1.000,00
	29000	IMPTO.CONSTR.INST.Y OBRAS	2.000.000,00
		Capítulo 2	5.720.340,00
Capítulo 3		TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	
	30200	TASA BASURAS	11.440.552,91
	32100	LICENCIAS URBANISTICAS	350.000,00
	32200	TASA LICENCIA OCUPACION	40.000,00
	32300	TASA LIC.APERTURA ESTABLECIMIENTOS	250.000,00
	32500	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS	25.000,00
	32900	TASA DERECHOS EXAMEN	30.000,00
	32901	TASA MATRIMONIOS CIVILES	25.000,00
	32903	TASA PLANETARIO	40.000,00

AYUNTAMIENTO DE CASTELLON

Ejercicio: 2018

Presupuesto: G_0001_2018 [1] - PRESUPUESTO 2018

Orgánico	Económico	Descripción	Importe
	32904	TASA SERVICIO SEGURIDAD PÚBLICA	100.000,00
	32905	TASAS MERCADOS ORDINARIOS	65.000,00
	33100	TASA ENTRADA VEHICULOS (VADOS)	1.930.000,00
	33200	TASA EXPLOT.STROS.VUELO, SUELO Y SUBSUELO	3.500.000,00
	33500	TASA OVP. MESAS Y SILLAS	330.000,00
	33900	TASA.OVP. MERCADOS EXTRAORDINARIOS	100.000,00
	33901	TASA OVP(CABINAS,CAJEROS,PUESTOS,CONTEN.Y OTRAS)	250.000,00
	34200	PRECIOS PÚBLICOS ESCOLA DE MATÍ	85.000,00
	34401	PRECIOS PÚBLICOS PÉRGOLA	2.000,00
	34901	P.PCOS.CIUDADANIA(JUV.,CULT.,3 EDAD.TEMPS.)	70.000,00
	36000	VENTA MATERIAL DESECHO VEHICULOS	50.000,00
	36001	VENTAS.PUBLICACIONES, PLANOS, CD	2.000,00
	38900	REINTEGRO PAGOS PTOS.CERRADOS	20.000,00
	39100	MULTAS INFRACCIONES URBANISTICAS	20.000,00
	39110	MULTAS INFRACCIONES FISCALES	40.000,00
	39120	MULTAS CIRCULACION	1.050.000,00
	39190	MULTAS Y SANCIONES ORDENANZAS	115.000,00
	39192	MULTAS COERCITIVAS. EJEC.SUBSID.	5.000,00
	39211	RECARGO DE APREMIO 10% Y 20%	1.423.660,54
	39300	INTERESES DEMORA	500.000,00
	39611	C.URB. LA GALERA	100,00
	39613	C.URB.6-UE-R(ENT.COL.SOLER I GODES)	100,00
	39615	C.URB. 55-UE-R	100,00
	39616	C.URB.15-UE-R	100,00
	39617	C.URB.81-UE-R	100,00
	39900	RECURSOS EVENTUALES	5.000,00
	39901	IMPREVISTOS	20.000,00
	39902	REINTEGRO PARTICULARES ANUNCIOS	10.000,00
	39903	COMPENSACION SERV.EXT.INCENDIOS	607.761,05

Página: 2

Presupuesto de ingresos

AYUNTAMIENTO DE CASTELLON

Ejercicio: 2018

Presupuesto: G_0001_2018 [1] - PRESUPUESTO 2018

Orgánico	Económico	Descripción	Importe
	39904	RECOG.SEL.ENVASES,PAPEL Y VIDRIO	400.000,00
	39905	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	10.000,00
	39906	DAÑOS (INDEMNIZACIONES)	35.000,00
	39907	COSTAS RECAUDACION EJECUTIVA	40.000,00
		Capítulo 3	22.986.474,50
Capítulo 4		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	
	420100	FONDO COMPLEMENT.FINANCIACION	31.271.750,00
	420901	T.CTES.ESTADO TRANSPORTE URBANO	171.358,07
	420902	T.CTES ESTADO JAC	8.668,70
	421000	T.CTES.ESTADO (SEPE)	140.207,84
	421900	T.CTES. ESTADO DEL INE	1.893,84
	44101	SUBV.RECIPLASA REC.SELECT.ORGANICA	105.534,59
	45000	FONDO G.V.COOPERACION MUNICIPAL	601.884,00
	4500201	T.CTES.G.V.RED AGENTES IGUALDAD	33.400,00
	450021	T.CTES.G.V.DROGODEPENDENCIAS	86.300,00
	450024	T.CTES.G.V.SEAFI	84.610,00
	450025	T.CTES.G.V.SERV.SOCIALES GRALES.	1.485.685,62
	450026	T.CTES.G.V.INTEGRAC.PUEBLO GITANO	29.000,00
	450027	T.CTES.G.V.AULAS TERCERA EDAD	8.394,00
	450028	T.CTES.G.V.FTO.OFICINAS AMICS	54.000,00
	450029	T.CTES.G.V.NECES.MENOR VERANO (T.ESPLAI-VEN AL PINAR)	93.345,87
	450301	T.CTES.V.ESCUELA INF.LOS DUENDES	22.500,00
	450302	T.CTES.G.V.PROMOCION VALENCIANO	17.791,19
	4505010	T.CTES.SERVEF(EMCUJU)	434.550,20
	4505011	T.CTES.SERVEF(EMPUJU)	285.106,57
	450502	T.CTES.SERVEF(EMCORP 2017)	159.278,40
	450503	T.CTES.SERVEF CURSO LIMPIEZA	17.820,00
	450504	T.CTES.SERVEF(EMCORD 2017)	154.909,20

Página: 3

Presupuesto de ingresos

AYUNTAMIENTO DE CASTELLON

Ejercicio: 2018

Presupuesto: G_0001_2018 [1] - PRESUPUESTO 2018

Orgánico	Económico	Descripción	Importe
	450505	T.CTES.T.EMPLEO C.SOLIDARIDAD VIII	583.588,80
	450507	T.CTES.CONS.IGUALDAD E.T.FORMEM CS (FETFO/2017/4/12)	64.843,20
	450509	T.CTES.SERVEF T'AVALEM JOVE (FOTAV/2017/11/12)	254.541,36
	450601	T.CTES.G.V. AFIC Y FERIAS COMERCIALES	3.580,00
	450602	T.CTES.G.V.FONDOS BIBLIOGRAFICOS	9.272,60
	450604	T.CTES.G.V.MANT.CENTRO ASIST.SANITARIA	29.792,00
	450801	T. CTES.G.V.OMIC,JAC,CENTRO REC.CONSUMO	13.020,00
	450802	T.CTES.G.V.ACTIV.MUSICALES	800,00
	450804	T.CTES.RECUPERACION MEMORIA HISTORICA	8.122,41
	453010	T.CTES.EPSAR COMPENS.COSTES BOMBEOS	300.000,00
	453020	T.CTES.EPSAR (EXPL.EDAR BOMBEOS Y COL.G	3.157.500,00
	461000	DIP. CONVENIO SEGURIDAD	133.445,00
	46605	T.CTES. FVMP LUCHA MOSQUITO TIGRE	1.325,09
	470000	T.CTES.EMPRESAS PRIVADAS	2.500,00
	480000	T.CTES.FAMILIAS E INST.SIN FINES LUCRO	5.000,00
	49100	EDUSI GASTO CORRIENTE (FINANCIACION FONDOS FEDER)	76.516,17
		Capítulo 4	39.911.834,72
Capítulo 5		INGRESOS PATRIMONIALES	
	52000	INTERESES DEPOSITOS	75.000,00
	53410	DIVIDENDO PART.BENEF.EMPRESARIAL	1.000,00
	54100	ARRENDAMIENTOS FINCAS URBANAS	20.000,00
	54900	TRASPASO LOCALES DE NEGOCIO	10.000,00
	55000	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	1.300.000,00
		Capítulo 5	1.406.000,00
Capítulo 7		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	
	75060	APORTACION 2017 G.V. A REHAB.EDIF.HUERTOS SOGUEROS	972.525,20
	79100	EDUSI INVERSIONES (FINANCIACION FONDOS FEDER)	587.500,00
		,	

Página: 4

Presupuesto de ingresos Impreso el 03/01/2018

AYUNTAMIENTO DE CASTELLON

Ejercicio: 2018

Presupuesto: G_0001_2018 [1] - PRESUPUESTO 2018

Orgánico	Económico	Descripción	Importe
		Capítulo 7	1.560.025,20
Capítulo 8		ACTIVOS FINANCIEROS	
	83001	REINTEGRO DE ANTICIPOS PERSONAL	175.000,00
		Capítulo 8	175.000,00
Capítulo 9		PASIVOS FINANCIEROS	
	91301	PRESTAMO LARGO PLAZO PTO.2018	6.000.000,00
		Capítulo 9	6.000.000,00
TOTAL			176.029.349,75

El Director del "órgano de Gestión Presupuestaria y Contabilidad" (documento firmado electrónicamente al margen)